
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Karlovy Vary
05.08.2022 KK/1642/LP/22     15.08.2022

Žádost o poskytnutí informací týkající se Galerie umění Karlovy Vary

Dne 05.08.2022 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádal o poskytnutí 
následujících informací:

,,… Z Přílohy č. 2 zřizovací listiny, čl. XVII. odst. 1. nevyplývá, že Vámi řízená Galerie umění Karlovy 
Vary nemá povinnost zasílat zřizovateli kopie podepsaných nájemních smluv na kratší dobu než 1 rok, 
naopak odst. 2. stejného článku jednoznačně stanovuje informativní povinnost na všechny nájemní 
smlouvy.

Dovolím si Vás tedy požádat o zaslání předpisu, kde je povinnost Galerie umění Karlovy Vary určená 
pouze na nájemní smlouvy na delší dobu než 1 rok…“.

K Vaší žádosti ze dne 05.08.2022 „o zaslání předpisu, kde je povinnost Galerie umění Karlovy Vary 
určená pouze na nájemní smlouvy na delší dobu než 1 rok“ sdělujeme, že takový předpis není vydán 
a veškeré povinnosti pro správu majetku kraje jsou stanoveny v Příloze č. 2 zřizovací listiny.

Pravděpodobně došlo z  Vaší strany k domněnce, že dle čl. XVII.  odst. 1 této přílohy má příspěvková 
organizace povinnost do 10 pracovních dnů ode dne uzavření smlouvy zaslat kopii podepsané 
smlouvy na příslušný odbor krajského úřadu.

Příloha č. 2 zřizovací listiny: PRAVIDLA PRO SPRÁVU MAJETKU KRAJE (dále jen „Pravidla“), 
se týká výhradně majetku Karlovarského kraje, který je příspěvkové organizaci předán k hospodaření, 
tedy majetku vlastněném Karlovarským krajem (viz čl. I. odst. 1 Pravidel).

Vámi požadovaná nájemní smlouva, kdy vlastníkem předmětu nájmu není Karlovarský kraj, ale třetí 
subjekt,  tak nespadá pod pojem svěřený majetek, vydefinovaný v uvedených pravidlech 
a příspěvková organizace není povinna smlouvu zasílat příslušnému odboru.  

S pozdravem

         




